
 
 

 

 

                                                                                                                          Kraków, dnia 13.05.2025r. 
Nr wew. pisma: 141.272.16.2024/2 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania nr 141.272.16.2024 na wyłonienie Wykonawcy w zakresie sukcesywnej dostawy 
jednorazowych materiałów laboratoryjnych (szalki Petriego, płytki do hodowli komórkowych, końcówki w 
worku, probówki typu safe-lock, końcówki duże pojemności) dla jednostek organizacyjnych  Uniwersytetu 
Jagiellońskiego - Collegium Medicum w Krakowie, odpowiednio od jednej do  pięciu części zamówienia. 

 
PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE SWZ 

 
Zamawiający – Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły kolejne pytania, które Zamawiający przedstawia poniżej wraz z udzielonymi 
odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy części nr 1  
Czy Zamawiający dopuści szalkę o średnicy 92 mm z zachowaniem pozostałych parametrów wymaganych? 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i dopuszcza szalki o średnicy 92 mm. 
W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku A do formularza oferty w kolumnie B tj. 
„Nazwa przedmiotu zamówienia” i kolumnie D tj. „minimalna jakość produktu wg specyfikacji”, w następujący 
sposób: 
Było:  

Lp. 
Nazwa  przedmiotu 
zamówienia 

Zamawiana ilość Minimalna  jakość produktu wg specyfikacji 

A B C D 

1 
Szalki Petriego PS śr 90mm  
(+/- 1mm) sterylne, z 
wentylacją 

24 000 sztuk 

Szalki Petriego jednorazowego użytku: 
 
*muszą być wykonane z PS 
*muszą być sterylne 
*muszą być wentylowane 
*muszą posiadać przykrywkę 
*muszą mieć średnicę 90mm +/- 1mm 
*muszą być pakowane i sprzedawane w 
opakowaniu max. 600 szt. 

Jest: 

Lp. 
Nazwa  przedmiotu 

zamówienia 
Zamawiana ilość Minimalna  jakość produktu wg specyfikacji 

A B C D 



 

 

 

 

1 

Szalki Petriego PS śr 90mm  

(+/- 2mm) sterylne, z 

wentylacją 

24 000 sztuk 

Szalki Petriego jednorazowego użytku: 

 

*muszą być wykonane z PS 

*muszą być sterylne 

*muszą być wentylowane 

*muszą posiadać przykrywkę 

*muszą mieć średnicę 90mm +/- 2mm 

*muszą być pakowane i sprzedawane w 

opakowaniu max. 600 szt. 

Pytanie nr 7  
Dotyczy części nr 2  
Czy wymogiem Zamawiającego jest zaoferowanie płytek jednego producenta dla zachowania jednakowych 
warunków hodowlanych w zakresie jakości powierzchni hodowlanej? 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający nie wymaga zaoferowania płytek jednego producenta i podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 8 
Dot. projektu umowy § 3 ust 3  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „na własny 
koszt przy jednorazowym zamówieniu powyżej 200,00 zł netto”. Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień 
poniżej 200,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, 
robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe 
niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. Ze względów organizacyjnych nie jest możliwe 
oszacowanie przez Zamawiającego jednostkowego zamówienia. Zamówienia na przedmiotowy asortyment 
składane będą sukcesywnie w zależności od potrzeb Zamawiającego. 
Pytanie nr 9 
Dot. projektu umowy § 7  
Prosimy o modyfikację zapisów §7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 
urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów umownych w sposób wskazany w pytaniu. Równocześnie 
Zamawiający informuje, że kary umowne zostały zastrzeżone na wypadek zwłoki oraz w zdecydowanej 
większości postawą ich ustalenia jest wartość zamówienia częściowego. Kary umowne w tych przypadkach 
opiewają na niskie kwoty. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
Pytanie nr 10 
Dot. projektu umowy § 7 ust. 2c  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w taki sposób aby kara umowna za odstąpienie od 
umowy naliczana była od niezrealizowanej wartości umowy? W świetle orzecznictwa sądów powszechnych 
wątpliwości budzi ustalenie kary umownej od wartości zrealizowanej już części zamówienia. Tak określona 
kara umowna może być interpretowana jako „rażąco wygórowana” w rozumieniu art. 484 §2 KC i 
wykraczająca poza swoją podstawową funkcję odszkodowawczą 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów umownych w sposób wskazany w pytaniu. Równocześnie 
Zamawiający informuje, że kary umowne zostały zastrzeżone na wypadek zwłoki oraz w zdecydowanej 
większości postawą ich ustalenia jest wartość zamówienia częściowego. Kary umowne w tych przypadkach 
opiewają na niskie kwoty. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Powyższe pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje SWZ stanowią integralną część SWZ, a przy tym z uwagi na 
ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania 
i otwarcia ofert na dzień 19.05.2025r. przy czym godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez 
zmian. Przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert prowadzi również do zmiany terminu związania 
ofertą na dzień 17.06.2025r. i skutkują zmianą ogłoszenia o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają 
bez zmian.  


		2025-05-13T10:57:39+0200




